Dengan kriteria 

kekayaan bersih melebihi Rp50.000.000 (lima puluh juta rupiah) hingga Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah) 

diluar tanah dan bangunan usaha atau hasil pendapatan tahunan melebihi Rp300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) 

hingga Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah). Usaha menengah merupakan suatu usaha ekonomi 

produktif yang dijalankan, dimiliki, atau dikendalikan secara mandiri oleh orang perseorangan atau badan hukum 

yang tidak termasuk anak perusahaan atau cabang dari perusahaan tersebut, atau yang merupakan bagian langsung

[...]

sebgaimana diatur dalam UU. Dalam kriteria kekayaan bersih, tidak meliputi tanah dan bangunan sebagai tempat 

usaha, minimal Rp500.000.000 (lima ratus juta rupiah) sampai dengan maksimal Rp10.000.000.000 (sepuluh 

miliar rupiah) atau total pendapatan tahunan minimal Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah) sampai 

dengan Rp50.000.000.000 (lima puluh miliar rupiah). 

UMKM berperan penting dalam perekonomian dengan menciptakan lapangan kerja, mendorong inovasi, 

dan mendukung ekonomi lokal. UMKM menyediakan produk dan layanan yang memenuhi kebutuhan masyarakat